
COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS, SAN LUIS POTOSI
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
05/jul/2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:26 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ene/2018 Al 30/jun/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$34,065,840.87SERVICIOS PERSONALES $13,483,062.01 $13,483,062.01-$63,420.87 $20,519,357.99$34,002,420.00

$20,172,486.48REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $9,769,498.11 $9,769,498.11$0.00 $10,402,988.37$20,172,486.48

$2,427,823.55Remuneraciones al personal de carácter transitorio $1,499,213.55 $1,499,213.55-$63,420.87 $865,189.13$2,364,402.68

$3,979,912.67REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $318,674.48 $318,674.48$9,500.00 $3,670,738.19$3,989,412.67

$5,338,191.05SEGURIDAD SOCIAL $1,661,461.60 $1,661,461.60-$9,500.00 $3,667,229.45$5,328,691.05

$2,147,427.12OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $234,214.27 $234,214.27$0.00 $1,913,212.85$2,147,427.12

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$654,389.30MATERIALES Y SUMINISTRO $387,074.69 $387,074.69$179,792.25 $447,106.86$834,181.55

$237,626.93Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $179,301.10 $179,301.10$280,814.50 $339,140.33$518,441.43

$195,743.90ALIMENTOS Y UTENSILIOS $23,593.94 $23,593.94-$149,736.15 $22,413.81$46,007.75

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $10,603.89 $10,603.89$10,863.77 $259.88$10,863.77

$0.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$213,018.47COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $162,851.95 $162,851.95-$471.46 $49,695.06$212,547.01

$8,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $8,654.08 $8,654.08$36,251.86 $35,597.78$44,251.86

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,069.73 $2,069.73$2,069.73 $0.00$2,069.73

$4,847,575.35SERVICIOS GENERALES $2,142,673.91 $2,142,673.91-$472,705.53 $2,232,195.91$4,374,869.82

$827,419.06SERVICIOS BÁSICOS $265,404.52 $265,404.52-$193,441.98 $368,572.56$633,977.08

$1,219,816.64SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $585,261.07 $585,261.07$40,896.21 $675,451.78$1,260,712.85

$648,571.97SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $229,311.78 $229,311.78-$120,615.26 $298,644.93$527,956.71

$97,347.06SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $88,493.44 $88,493.44$8,651.97 $17,505.59$105,999.03
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$181,637.18SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $402,605.96 $402,605.96$228,132.70 $7,163.92$409,769.88

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,531.20 $1,531.20$28,483.75 $26,952.55$28,483.75

$671,277.30Servicios de traslados y viáticos $235,846.69 $235,846.69-$30,897.11 $404,533.50$640,380.19

$69,000.00SERVICIOS OFICIALES $50,845.25 $50,845.25$5,919.72 $24,074.47$74,919.72

$1,132,506.14OTROS SERVICIOS GENERALES $283,374.00 $283,374.00-$439,835.53 $409,296.61$692,670.61

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$515,387.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $341,079.96 $341,079.96$122,715.12 $297,022.16$638,102.12

$120,008.43MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $250,235.56 $250,235.56$137,333.59 $7,106.46$257,342.02

$14,431.01MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $28,796.00 $28,796.00$44,210.60 $29,845.61$58,641.61

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$283,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$22,929.91 $260,070.09$260,070.09

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$55,912.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $26,970.00 $26,970.00-$28,942.00 $0.00$26,970.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$42,035.56ACTIVOS INTANGIBLES $35,078.40 $35,078.40-$6,957.16 $0.00$35,078.40

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$40,083,192.52   Total del Gasto $16,353,890.57 $16,353,890.57-$233,619.03 $23,495,682.92$39,849,573.49

CONTADORA

CPC NANCY DEL CARMEN SANCHEZ GUERRERO
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